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2024. decemberében az Egyetem publikációs jutalomban részesítette a Kar alábbi kollégáit:

Buzás Norbert
Csoma Zsanett Renáta
Domján Andrea
Eördegh Gabriella
Korom Andrea
Körtési Tamás
Máthéné Köteles Éva
Nagy Edit
Nagy-Grócz Gábor
Tóth-Molnár Edit

A kollégák kiválasztása az MTMT-ben való szűrés alapján történt, és a 2024-es évben a 2023-
ban megjelent publikációkat vették figyelembe. 

A következő feltételeknek eleget tevő publikációk képezték a szűrés alapját:
Folyóiratcikk: SJR (Scimago Journal Rank) szerint az adott évben D1, Q1, Q2 minősítésű
folyóiratban jelent meg. (SJR Q1, Q2 minősítést ad, D1-et MTMT számolja SJR alapján.)
Könyv: monográfia vagy szakkönyv vagy atlasz, amelynek kiadója a kijelölt bizottság által
figyelembe vehetőnek minősített kiadó.
Könyvrészlet: szaktanulmány vagy könyvfejezet, amelyek a kijelölt bizottság által
figyelembe vehetőnek minősített kiadónál megjelent könyv részei.

Gratulálunk minden kollégának a 2023-ban elért tudományos eredményeihez!

1.

Publikációs jutalom

SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK

A Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék mesteroktatói, Masa Andrea és Monostori
Dóra 2024. december 5-én a fokozatszerzési eljárás házi védését sikeresen teljesítették.

Fokozatszerzés házi védése



2.

  Vágvölgyi-Sümegi Evelin vagyok, 2015-ben szereztem
meg a biológus mesterdiplomámat, majd 2018-ig a szegedi
Neurológiai Klinikán folytattam tanulmányaimat PhD
hallgatóként. Tudományos munkám középpontjában a
neurológiai betegségek egérmodelleken történő vizsgálata
állt, különös hangsúlyt fektetve a neuroprotektív hatások
elemzésére és azok genetikai következményeinek
feltárására. Ezt követően, 2022-ig egy állategészségügyi
labor munkatársaként dolgoztam, majd 2024-ig egy AIDS
elleni vakcinafejlesztésen dolgozó cég kutatás-fejlesztési
laborjában voltam kutató. Itt a laboratóriumi feladatok
mellett jelentős tapasztalatot szereztem a kutatásokhoz
kapcsolódó dokumentációs folyamatokban és a
minőségbiztosítási szabályozások alkalmazásában is. Eddigi
pályafutásom központjában a laboratóriumi munka állt, így
számomra az oktatás egy merőben új és izgalmas kihívás
lesz. Hiszem, hogy a korábbi munkáim során elsajátított
kritikus gondolkodás és tudományos szemléletmód
alapvető fontosságú és értékes hozzájárulás az innovatív
egészségtudományi oktatáshoz. 

Új oktató kolléga az Elméleti Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment 
Tanszéken  

 Nagyon hálás vagyok, hogy oktatóként csatlakozhatok az Elméleti Egészségtudományi és
Egészségügyi Menedzsment Tanszék és a Kar közösségéhez. Három gyermek édesanyjaként
magas empátiával és türelemmel fordulok a hallgatóim felé. Célom, hogy közösen, érthetően
és élvezetesen dolgozzuk fel a tananyagokat, és hosszútávon is használható tudást adjak át
nekik. Örömmel várom az előttem álló kihívásokat, és izgatottan a találkozást a leendő
hallgatóimmal.

  Dr. Domján Andrea részt vesz a „A felsőoktatási képzések és a felsőoktatási intézmény
alaptevékenységéhez igazodó szolgáltatások intézményi innovációja és a felsőoktatás
felnőttképzési tevékenységének erősítése” című RRF-2.1.3 kiemelt projektben, melynek célja
a felsőoktatás számára elérhető digitális képzési programkínálat bővítése mellett, a digitális
tananyagok fejlesztése és kapcsolódó egységes fejlesztő és lejátszó környezet biztosítása a
magyar felsőoktatási intézmények számára.
 A digitális tananyagfejlesztés többek között a Komplex rehabilitáció ismeretanyagának
kidolgozását célozza, a munkát a Nemzeti Innovációs Ügynökség Zrt. koordinálja, a Szegedi
Tudományegyetem, a Semmelweis Egyetem, a Pécsi Tudományegyetem és a Debreceni
Tudományegyetem oktatóinak közreműködésével.

Projekt a digitális tananyagok fejlesztéséért

TANULMÁNYI HÍREK



KONGRESSZUSI HÍREK

3.

Héderné Dr. Berta Edina decemberben az alábbi konferencián tartott nyitó plenáris
előadást:

International Conference on Segregation and Dropout of Primary & Secondary School
Pupils
Szervező: Kodolányi János Egyetem
Dátum: 2024. december 17.
Előadás címe: Empowerment – Supporting Organizational Environment – The School as a
Cultural Environment in Reducing Dropout

Nyitóelőadás a Kodolányi János Egyetem konferenciáján

ESEMÉNYEK

  Dr. Finta Regina tanszékvezető meghívást kapott a Debreceni Egyetem gyógytornász
képzés 25 éves évfordulójának ünnepségére. Dr. Veres Balajti Ilona egyetemi docens, a
debreceni Fizioterápiás Tanszék vezetője az alábbi gondolatokkal köszönte meg az SZTE
Fizioterápiás Tanszék oktatóinak segítő hozzájárulását a képzés fejlesztéséhez: "A debreceni
képzés 25 év alatt nagyot fejlődött, mind a hallgatói létszám, mind az oktatási infrastruktúra
tekintetében, és ebből adódóan kiemelkedő helyet foglal el a hazai gyógytornász képzések
körében, sőt, az angol nyelvű oktatásnak köszönhetően nemzetközi szinten is ismertek vagyunk.
Ebben a fejlődésben sok segítséget kaptunk a Szegedi Egyetemen dolgozó kollégáktól, melyet
ezúton is köszönünk." 
  Az ünnepi tudományos ülés 2024. december 2-án 13 órakor kezdődött.

25 éves évforduló a Debreceni Egyetemen

  Dr. Nagy-Grócz Gábor 2024. december 5-én előadást tartott “A bemeneti kompetenciamérés
eredményeinek hasznosítása az SZTE ETSZK-n a hallgatói lemorzsolódás csökkentésére fókuszálva”
címmel az IKIKK OMIK Digitalizációs és Módszertani Fejlesztési Program „Hallgatói
sikerességet támogató mentorprogramok a Szegedi Tudományegyetemen” elnevezésű
szakmai programon. Kollégánk bemutatta azon lépéseket, amelyek a 2017 óta a Karra
beérkező hallgatók specifikus biológia-kémia bemeneti tesztjeiből beérkező adatokat
használja fel.

Hallgatói sikerességet támogató mentorprogramok



  Dr. Finta Regina tudományos-ismeretterjesztő előadást tartott december 11-én, 18 órás
kezdettel az SZTE Szabadegyetem meghívására, melynek helyszínéül a Szegedi
Tudományegyetem József Attila Tanulmányi és Információs Központ (TIK) Kongresszusi
terme szolgált. Előadásának címe: Derékfájdalom, a mindennapjaink megkeserítője. Okok,
tévhitek, megoldások. Az előadás megtekinthető a Szabadegyetem honlapján, illetve a
YouTube-on: https://www.youtube.com/watch?v=K-8R3Yp8j88

4.

  Máthéné Dr. Köteles Éva meghívására és szervezésében 2024. december 10-én,
12:00-órától két gyógytornász vendégelőadó tartott előadást a negyedéves magyar
gyógytornász hallgatóknak Rehabilitáció óra keretében. Adorjáni Orsolya (korábban
hallgatónk volt), a Semmelweis Egyetem Rehabilitációs Klinika (korábban OORI) -
Humánkineziológiai Laboratóriumában, míg Varga Edina (MSc), a Semmelweis Egyetem
Rehabilitációs Klinika - Gerincvelősérültek Rehabilitációs Osztályán dolgozik. Előadásuk címe
“A gerincvelősérültek komplex rehabilitációja” volt. Köszönjük az előadóknak a szakmailag
nagyon színvonalas, érdekes új előadásokat, köztük a robotterápiát bemutatót is, melyet a
gerincvelősérültekkel napi szinten dolgozó kollégáktól hallhattunk.

Vendégelőadók a Fizioterápiás Tanszéken

Derékfájdalom, a mindennapjaink megkeserítője

https://www.youtube.com/watch?v=K-8R3Yp8j88


  Az SZTE ETSZK Szociális Munka és Szociálpolitikai Tanszéke facilitált esetfeldolgozó
sorozatot indított az óvodai és iskolai szociális segítő szolgáltatást végzők számára. A sorozat
öt alkalomból áll majd, melyből az elsőt 2024. december 12-én rendeztük. A résztvevőknek
csoportban lehetőségük adódik feldolgozni a napi munkájuk során előforduló helyzeteket,
kérdéseket feltenni és saját tapasztalataikat megosztani. A beszélgetésre teljes titoktartás
vonatkozik, így biztosítva a maximálisan biztonságos tanulási környezetet a terepen dolgozó
szakemberek számára. Az esetfeldolgozások a Tanszék számára tantermi körülmények
között is feldolgozható eseteket szolgáltatnak, ezzel is erősítve a képzések gyakorlati jellegét.

5.

Esetfeldolgozó sorozat óvodai és iskolai segítőknek

  A harmadéves védőnő hallgatók 2024. december 12-13. között kétnapos tréningen vettek
részt, amit Dr. Rákosy-Vokó Zsuzsa, az MTA PTE Innovatív Egészségpedagógia Kutatócsoport
vezetője, a Bethesda Gyermekkórház Prevenciós Igazgatója tartott. A hallgatók – a hazai
védőnő képzésben elsőként – kipróbálhatták a kutatócsoport által kidolgozott, iskolai
egészségfejlesztésre irányuló komplex program több elemét, gyakorlatát. Szemléletet és
számos jógyakorlatot kaptak az iskolai egészségfejlesztési tartalmak tervezéséhez, a
gyerekek motivációjának és figyelmének sikeresebb fenntartásához. Az egészségmegőrzéssel
kapcsolatos védőnői foglalkozások gamification módszerével történő megvalósítása a
hallgatók számára óriási élményt adott, és rengeteg hasznosítható ötlettel gazdagodtak.

Tréning védőnő hallgatóknak



 A generációs szegénység ügyét felvállaló Igazgyöngy Alapítvány elmúlt 25 évét ünneplő
eseményen (Budapest, FUGA) részt vett Vida Anikó tanszékvezető is, aki egy
pódiumbeszélgetés keretében arról beszélt, hogy miért van szükség az ilyen civil
szervezetekre, mit pótolnak az oktatásban és a szociális munkában, mit adnak a
szakemberképzéshez, mit jelentnek a célcsoportnak, és miért fontosak a cégeknek és az
önkéntes munkával kapcsolódóknak. 

6.

25 év az Igazgyöngy Alapítványban

Kép: L. Ritók Nóra

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1145261923634962&id=100044534945746


7.

ESEMÉNYNAPTÁR

IMPRESSZUM

Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Felelős kiadó: 
Dr. med. habil. Csoma Zsanett Renáta PhD
általános és tudományos dékánhelyettes

Felelős szerkesztő:
Kisföldi Diána
közkapcsolati szakértő

Kari nyílt nap
Kari nyílt nap
SZTE nyílt nap
Szakmai hét
Dr. Szél Éva Emléknap
I. Szegedi Nemzetközi Egészségtudományi
Konferencia 

2025. január 17. (péntek) 9:00
2025. február 1. (szombat) 9:00
2025. február 8. (szombat )
2025. április 7-11.
2025. április 9. (szerda)
2025. május 29-31.


